
Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Autorización demanial
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 4.023,25 EUR.
Importe 4.023,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.023,25 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: Els períodes de l'ocupació del recinte
firal seran els previstos en el Plec de Prescripcions
Tècniques

Anuncio de licitación
Número de Expediente 113/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:12 horas.

Autorització Demanial Recinte Firal

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92331100 - Servicios de ferias.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento – Es tracta d’una llicència/autorització d’un aprofitament especial del domini públic, d’acord a
l’article 85.2 de la Llei 33/2003, de de 3 de novembre, del Patrimoni de les Administracions Públiques (LPAP) i l’article 75.1 el
Reial decret 1372/1986, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament de Béns de les Entitats Locals (RB). – El contracte
tindrà la naturalesa de llicència/autorització d’acord a l'article 77 del RB. Així mateix com que aquestes llicències estan
limitades en número, cal abans d’atorgar-les procedir a la seua selecció per licitació pública. – La duració de l’autorització és
de 4 anys, sense possibilitat d’efectuar pròrroga. – El valor estimat que determina el proc. de licitació és de 16.093,00.-€. – Per
a la valoració de les proposicions i la determinació de la millor oferta se tindrà en compte una un únic criteri com és el cànon
ofertat pel licitador. Tot això d’acord a l’article 145 de la LCSP.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4FP66j9IQKweIBJRHQiPkQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4FP66j9IQKweIBJRHQiPkQ%3D%3D
http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala Reunions Palau Marquesa

Sobre A de Documentació Administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala Reunions Palau Marquesa

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Sobre B_Oferta Econòmica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2024 a las 09:00 horas
Obertura Sobre B_Oferta Econòmikca

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España

Contacto

Teléfono +34 962457660
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haver presentat oferta

Otros eventos



Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

El día 19/09/2024 a las 09:00 horas
Obertura Sobre A Documentació Administrativa

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Autorització Demanial Recinte Firal

Descripción del procedimiento
L'objecte del present plec és determinar les condicions per a l'adjudicar l'autorització per a la instal·lació i funcionament de les
atraccions mecàniques i activitats firals en la parcel·la dotacional cultural del sector Parc i vials adjacents, amb motiu de la
Festes Majors que organitza l'Ajuntament. El model de fira que es pretén, és una aposta per a optar a una mena de fira oberta a
tots els públics, donant diverses possibilitats de diversió que afavorisquen el gaudi de tots els visitants, dins d'una convivència
harmoniosa entre majors, joves, adults i xiquets.
Valor estimado del contrato 4.023,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.023,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.023,25 EUR.

Clasificación CPV
92331100 - Servicios de ferias.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Els períodes de l'ocupació del recinte firal seran els previstos en el Plec de Prescripcions Tècniques

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Aportación del justificante de la existencia de un seguro de responsabilidad civil por riesgos



Contacto

Teléfono +34 962457660
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

profesionales por un importe mínimo de 300.000,00 euros, para responder de los daños que pueda ocasionar durante la
autorización. En cuanto a esto, de la póliza se librará en el Ayuntamiento una copia testimoniada, acompañada del
correspondiente recibo acreditativo de estar liquidada. En caso de prórroga del contrato, tendrá que aportar, con carácter
previo a la formalización, el recibo acreditativo correspondiente del pago del seguro

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Sobre A de Documentació Administrativa
Descripción Conforme a l'apartat H del Quadre Resum del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre B_Oferta Econòmica
Descripción Conforme a l'apartat H del Quadre Resum del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Millor canon ofert
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Carcaixent
Sitio Web https://www.carcaixent.es/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014140100 |  2024-000961662 | Wed, 11 Sep 2024 12:12:18:413 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127801143044707669769002486487346581308 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.carcaixent.es/

